Se allegó escrito de solicitud de terminación del proceso, suscrito por el 

apoderado general y especial de la parte demandante, la primera con facultad 

para recibir, en el cual se solicita la terminación del proceso por pago total de 

2 

las obligaciones contenidas en el pagaré número 310, por la suma de $ 

CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES 

PESOS ($483.843,00) por concepto de «capital» base de la ejecución, 

decretadas en el mandamiento de pago en el ordinal PRIMERO. 

El artículo 461 del Código General del Proceso, relativo a la terminación del 

proceso por pago, que en su inciso primero dispone:

[...]

de mínima cuantía promovido por la ASOCIACION DE PRODUCTORES 

AGROPECUARIOS DE BELALCAZAR AGROPEBEL, en contra del señor LUIS 

GONZALO CRUZ ZAPATA, identificado con la cédula de ciudadanía número 

15.261.473, respecto de las obligaciones contenidas en el pagaré número 310, 

por la suma de $ CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS 

CUARENTA Y TRES PESOS ($483.843,00) por concepto de capital. 

SEGUNDO. SIN LUGAR A LEVANTAR LAS MEDIDAS CAUTELARES, por 

cuanto no se encuentra a la fecha ninguna perfeccionada. 

JUZGADO PROMISCUO 

MUNICIPAL DE BELALCÁZAR, 

CALDAS 

Por Estado No. 123 de esta fecha 

se notificó el auto anterior.